

BOSNA I HERCEGOVINA
Konkurencijsko vijeće



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренцијски савјет

R J E Š E N J E

po Prijavi koncentracije gospodarskog subjekta NIS PETROL Društvo sa ograničenom odgovornošću Laktaši i gospodarskog subjekta Društvo sa ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge OKTAN PROMET d.o.o. Bijeljina

**Sarajevo,
rujan 2012. godine**



Broj: 06-26-1-009-5-II/12
Sarajevo, 4. rujna 2012. godine

Na temelju članka 25. stavak (1) točka e), članak 42. stavak (1) točka d), a u svezi s čl. 12., 14., 16., 17. i 18. Zakona o konkurenciji («Službeni glasnik BiH», br. 48/05, 76/07 i 80/09),, rješavajući po Prijavi koncentracije gospodarskog subjekta NIS PETROL Društvo sa ograničenom odgovornošću Laktaši, Prijedorska bb, Trn, 78250 Laktaši, i gospodarskog subjekta Društvo sa ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge "OKTAN PROMET" d.o.o. Bijeljina, Sremska 2., 76300 Bijeljina, zaprimljenoj pod brojem: 03-26-1-009-II/12 dana 13. kolovoza 2012. godine, Konkurencijsko vijeće na 41. (četrdesetprvoj) sjednici održanoj dana 4. rujna 2012. godine, donijelo je

R J E Š E N J E

1. Ocjenjuje se dopuštenom koncentracija koja će nastati na tržištu maloprodaje naftnih derivata u Republici Srpskoj, stjecanjem kontrole gospodarskog subjekta NIS PETROL Društvo sa ograničenom odgovornošću Laktaši, Prijedorska bb, Trn, 78250 Laktaši, kupovinom benzinske postaje «BS Bijeljina», Sremska 2, 76300 Bijeljina, benzinske postaje «BS Janja», ugao ulica Zmaj Jovina i Karađorđeva, 76300 Bijeljina, benzinske postaje «BS Foča», Magistralni put M-20, 73300 Foča, benzinske postaje «BS Rogatica», Srpske Sloge bb, 73220 Rogatica, i uzimanjem u zakup benzinske postaje «BS Popovi», 76300 Bijeljina i benzinske postaje «BS Trnjaci», 76300 Bijeljina, od gospodarskog subjekta Društvo sa ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge "OKTAN PROMET" d.o.o. Bijeljina, Sremska 2., 76300 Bijeljina.
2. Ovo Rješenje je konačno i upisuje se u registar koncentracija.
3. Ovo Rješenje bit će objavljeno u "Službenom glasniku BiH", službenim glasilima entiteta i Brčko distrikta Bosne i Hercegovine.

O b r a z l o ž e n j e

Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Konkurencijsko vijeće) je zaprimilo pod brojem: 03-26-1-009-II/12 dana 13. kolovoza 2012. godine, Prijavu koncentracije (u daljnjem tekstu: Prijava) gospodarskog subjekta NIS PETROL Društvo sa ograničenom odgovornošću Laktaši, Prijedorska bb, Trn, 78250 Laktaši (u daljnjem tekstu: NIS PETROL Trn ili Podnositelj prijave), kojom gospodarski subjekt NIS PETROL Trn namjerava kupiti od gospodarskog subjekta Društvo sa ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge "OKTAN PROMET" d.o.o. Bijeljina, Sremska 2., 76300 Bijeljina, benzinsku postaju «BS Bijeljina», Sremska 2, 76300 Bijeljina, benzinsku postaju «BS Janja», ugao ulica Zmaj Jovina i Karađorđeva, 76300 Bijeljina, benzinsku postaju «BS Foča», Magistralni put M-20, 73300 Foča, benzinsku postaju «BS Rogatica», Srpske Sloge bb, 73220 Rogatica, kao i uzeti u zakup benzinsku postaju «BS Popović», 76300 Bijeljina i benzinsku postaju «BS Trnjaci», 76300 Bijeljina.

Konkurencijsko vijeće je utvrdilo Prijavu kompletnom i izdalo Potvrdu o primitku kompletne i uredne Prijave, sukladno članku 30. stavak (3) Zakona o konkurenciji (u daljnjem tekstu: Zakon), pod brojem: 03-26-1-009-3-II/12 dana 4. rujna 2012. godine.

Podnositelj prijave je naveo, u smislu članka 30. stavak (2) Zakona, da nije podnio zahtjev za ocjenu koncentracije ovlaštenim tijelima za konkurenciju izvan teritorija Bosne i Hercegovine.

Konkurencijsko vijeće je sukladno članku 16. stavak (4) Zakona, izdalo Obavijest o dostavljenoj Prijavi u dnevnom tisku Bosne i Hercegovine, akt broj: 03-26-1-009-1-II/12 od dana 15. kolovoza 2012. godine (objavljena dana 16. kolovoza 2012. godine), u kojoj su objavljeni podaci o namjeravanoj koncentraciji, te pozvalo sve zainteresirane stranke na dostavljanje pisanih komentara u svezi provođenje iste. Na predmetnu Obavijest nisu dostavljeni komentari zainteresiranih stranaka.

U postupku ocjene koncentracije Konkurencijsko vijeće je utvrdilo slijedeće činjenice:

Prijava koncentracije je podnesena u propisanom roku, u smislu članka 16. stavak (1) Zakona, odnosno u smislu članka 16. stavak (2) istoga Zakona.

1. Sudionici koncentracije

Sudionici koncentracije su gospodarski subjekt NIS PETROL Društvo sa ograničenom odgovornošću Laktaši, Prijedorska bb, Trn, 78250 Laktaši (uz suglasnost matične tvrtke gospodarskog subjekta Društvo za istraživanje, proizvodnju, preradu, distribuciju i promet nafte i naftnih derivata i proizvodnju prirodnog gasa "Naftna industrija Srbije" a.d. Narodnog Fronta 12, 21000 Novi Sad, Republika Srbija (u daljnjem tekstu: "NIS" a.d. Novi Sad), gospodarski subjekt Društvo sa ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge "OKTAN PROMET" d.o.o. Bijeljina, Sremska 2., 76300 Bijeljina.

1.1. Gospodarski subjekt NIS PETROL Trn

Gospodarski subjekt NIS PETROL Društvo sa ograničenom odgovornošću Laktaši, Prijedorska bb, Trn, 78250 Laktaši, je upisan u registar Okružnog privrednog suda Banja Luka, pod brojem; 57-01-0235-11 (JIB: 4403359860007) utemeljen dana 13. rujna 2011. godine, s uplaćenim temeljnim kapitalom (..)*¹, s 100,0% vlasničkih udjela gospodarskog subjekta Društvo za istraživanje, proizvodnju, preradu, distribuciju i promet nafte i naftnih derivata i proizvodnju prirodnog gasa "Naftna industrija Srbije" a.d. Narodnog Fronta 12, 21000 Novi Sad, Republika Srbija (u daljnjem tekstu: "NIS" a.d. Novi Sad).

Pretežite registrirane djelatnosti gospodarskog subjekta NIS PETROL Trn su vađenje sirove nafte i plina, proizvodnja rafiniranih naftnih derivata, proizvodnja plina, trgovina na veliko i malo tečnim i plinovim gorivima, motornim gorivima, i distribucija plina plinovodima.

Gospodarski subjekt NIS PETROL Trn na mjerodavnom tržištu maloprodaje naftnih derivata ne posjeduje 10,0% ili više udjela u kapitalu u nekom gospodarskom subjektu, niti 10,0% ili više prava glasa.

¹ (..)* Podaci predstavljaju poslovnu tajnu, u smislu članka 38. Zakona o konkurenciji

1.2. Gospodarski subjekt "OKTAN PROMET"

Gospodarski subjekt Društvo sa ograničenom odgovornošću za proizvodnju, trgovinu i usluge "OKTAN PROMET" d.o.o. Bijeljina, Sremska 2., 76300 Bijeljina, upisan je u registar Okružnog privrednog suda u Bijeljini pod brojem: MBS 1-593 (JIB: 440038744006), sa uplaćenim kapitalom od 5.050.110,00 KM, s 100,00% vlasničkih udjela fizičke osobe Mitrović Vojina, (..)* (osobna iskaznica broj(..)*).

Pretežite registrirane djelatnosti gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" su trgovina na veliko i malo čvrstim, tečnim i plinskim gorivima i sličnim proizvodima.

Gospodarski subjekt "OKTAN PROMET" ima 100,0% vlasničkih udjela u benzinskim postajama navedenim u Tablici 3.

2. Gospodarski subjekt "NIS" a.d. Novi Sad

Gospodarski subjekt Društvo za istraživanje, proizvodnju, preradu, distribuciju i promet nafte i naftnih derivata i proizvodnju prirodnog gasa "Naftna industrija Srbije" a.d. Narodnog Fronta 12, Novi Sad, Republika Srbija, registrirano kod Agencije za privredne registre Republike Srbije, matični broj: 20084693, s temeljnim kapitalom - novčani iznos (..)*KM (EUR (..)* i nenovčani kapital (..)* KM (EUR (..)*).

Vlasnička struktura gospodarskog subjekta "NIS" na dan 6. srpnja 2012.godine:

Tablica 1.

| R.b. | Dioničari NIS | Udjel dionica (%) |
|------|----------------------|-------------------|
| 1. | Gasprom Neft- Moskva | 56,15458 |
| 2. | Republika Srbija | 29,87413 |
| 3. | Ostali dioničari | 13,96821 |
| | Ukupno | 100,00 |

Izvor: Podaci iz Prijave

Pretežite registrirane djelatnosti gospodarskog subjekta "NIS" su istraživanje, proizvodnja i prerada nafte, naftnih derivata i plina, distribucija i promet nafte, naftnih derivata i plina, vanjskotrgovinske djelatnosti različitim proizvodima.

Gospodarski subjekt "NIS" a.d. Novi Sad na tržištu maloprodaje naftnih derivata u Bosni i Hercegovini ima dvije benzinske postaje s 100,0% vlasničkih udjela (benzinska postaja BP Trn 1, Trn, 78250 Laktaši i benzinska postaja BP Trn 2, Trn, 78250 Laktaši).

Također, u Bosni i Hercegovini gospodarski subjekt "NIS" a.d. Novi Sad ima 66,0% vlasničkih udjela u temeljnom kapitalu gospodarskog subjekta "Jadran Naftagas" d.o.o. Banja Luka (utemeljen dana 14. prosinca 2010. godine) s pretežitom registriranom djelatnosti istraživanje i proizvodnja nafte i plina.

3. Obveza prijave koncentracije

Obveza prijave koncentracije nastaje, u smislu odredbe članka 14. stavak (1) Zakona, kada sudionici koncentracije prodajom roba i/ili usluga ostvare na svjetskom tržištu 100 milijuna KM po završnom računu u godini koja je prethodila koncentraciji, i kada ukupni godišnji prihodi svakog od najmanje dva gospodarska subjekta sudionika koncentracije ostvareni prodajom roba i /ili usluga na tržištu Bosne i Hercegovine iznose najmanje 8 milijuna KM po završnom računu u

godini koja je prethodila koncentraciji, ili ako je njihov zajednički udjel na mjerodavnom tržištu veći od 40%.

Ukupni ostvareni prihodi sudionika koncentracije (i povezanih društava), na dan 31. prosinca 2011. godine:

Tablica 2.

| (KM) | "NIS" a.d. Novi Sad | NIS Petrol Trn* | "OKTAN PROMET" | "OKTAN PROMET" (dijelovi predmetne koncentracije) |
|---------------------|---------------------|-----------------|----------------|---|
| Bosna i Hercegovina | (..)* | - | (..)* | (..)* |
| Svijet | (..)* | - | - | - |

Izvor: Podaci iz Prijave *gospodarski subjekt NIS Petrol Trn nema ostvaren prihod u 2011. godine (utemeljen u 9 mjesecu 2011. godine)

Ostvareni prihodi dijelova (benzinskih postaja) gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" koje su predmet namjeravane koncentracije, na dan 31. prosinca 2011. godini:

Tablica 3.

| R.b. | Benzinska postaja | Ukupan prihod (KM) |
|------|-------------------|--------------------|
| 1. | BP Bijeljina | (..)* |
| 2. | BP Popovi | (..)* |
| 3. | BP Trnjaci | (..)* |
| 4. | BP Rogatica | (..)* |
| 5. | BP Janja | (..)* |
| 6. | BP Foča | (..)* |
| | Ukupno | (..)* |

Izvor: podaci iz Prijave

Člankom 14. stavak (3) Zakona je utvrđeno da u slučaju kad se koncentracija iz članka 12. stavka (1) istoga odnosi na spajanje ili pripajanje dijela ili dijelova jednog ili više gospodarskih subjekta, bez obzira da li ti dijelovi imaju status pravne osobe, pri izračunavanju prihoda, obračunavat će se samo prihod onih dijelova gospodarskog subjekta koji su predmetom kontrole koncentracije.

Konkurencijsko vijeće je utvrdilo (Tablice 2. i 3.) da su sudionici koncentracije ispunili uvjete ostvarenog ukupnog prihoda (na svjetskom tržištu i tržištu Bosne i Hercegovine) iz članka 14. stavak (1) Zakona, te su obvezni podnijeti Prijavu.

Godišnji prihodi sudionika koncentracije predstavljaju ukupne prihode (bez poreza na dodanu vrijednost i drugih poreza), u smislu članka 9. točka h) Odluke o načinu podnošenja prijave i kriterijima za ocjenu koncentracija gospodarskih subjekta.

4. Pravni okvir ocjene koncentracije

Konkurencijsko vijeće je u provođenju postupka ocjene predmetne koncentracije primijenilo odredbe Zakona, Odluke o načinu podnošenja prijave i kriterijima za ocjenu koncentracija gospodarskih subjekta i Odluke o utvrđivanju mjerodavnog tržišta ("Službeni glasnik BiH", br. 18/06 i 34/10).

Konkurencijsko vijeće, sukladno članku 43. stavak (7) Zakona, pri izračunu ukupnih godišnjih prihoda sudionika koncentracije je koristilo kriterije i standarde Obavijesti Europske komisije o izračunu ukupnog prihoda sukladno Uredbi Vijeća (EEZ) broj: 4064/89 o kontroli koncentracije gospodarskih subjekta.

5. Pravni temelj i oblik koncentracije

Gospodarski subjekt "NIS" a.d. Novi Sad je donio odluku (na sastanku internog Investicionog komiteta od dana 8. ožujka 2012. godine i dana 28. lipnja 2012. godine) da preko povezanog gospodarskog subjekta NIS Petrol Trn realizira kupovinu i uzimanje u zakup benzinskih postaja gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET".

Gospodarski subjekt "NIS" a.d. Novi Sad je donio, dana 23. srpnja 2012. godine, Odluku o odobrenju zaključivanja Predugovora i Ugovora o kupoprodaji nekretnina gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" (i ovlastio direktora gospodarskog subjekta NIS PETROL Trn za potpisivanje istih).

U Prijavi, gospodarski subjekt NIS Petrol Trn je dostavio:

- Predugovor ugovora o kupoprodaji benzinske postaje «BS Bijeljina», Sremska 2, 76300 Bijeljina sklopljen između gospodarskog subjekta NIS Petrol Trn (g-din Šabašov Aleksej, direktor (kupac) i gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" (g-din Vojin Mitrović, direktor (prodavatelj), dana 23. srpnja 2012. godine u Laktašima (Notar Milka Đaković, Karađorđeva bb, 78250 Laktaši - notarski OPU broj: 1372/2012);
- Predugovor ugovora o kupoprodaji benzinske postaje «BS Janja», ugao ulica Zmaj Jovina i Karađorđeva, 76300 Bijeljina sklopljen između gospodarskog subjekta NIS Petrol Trn (g-din Šabašov Aleksej, direktor (kupac) i gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" (g-din Vojin Mitrović, direktor (prodavatelj), dana 23. srpnja 2012. godine u Laktašima (Notar Milka Đaković, Karađorđeva bb, 78250 Laktaši - notarski OPU broj: 1377/2012);
- Predugovor ugovora o kupoprodaji benzinske postaje «BS Foča», Magistralni put M-20, 73300 Foča sklopljen između gospodarskog subjekta NIS Petrol Trn (g-din Šabašov Aleksej, direktor (kupac) i gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" (g-din Vojin Mitrović, direktor (prodavatelj), dana 23. srpnja 2012. godine u Laktašima (Notar Milka Đaković, Karađorđeva bb, 78250 Laktaši - notarski OPU broj: 1376/2012);
- Predugovor ugovora o kupoprodaji benzinske postaje «BS Rogatica», Srpske Sloge bb, 73220 Rogatica sklopljen između gospodarskog subjekta NIS Petrol Trn (g-din Šabašov Aleksej, direktor (kupac) i gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" (g-din Vojin Mitrović, direktor (prodavatelj), dana 23. srpnja 2012. godine u Laktašima (Notar Milka Đaković, Karađorđeva bb, 78250 Laktaši - notarski OPU broj: 1375/2012);

Konkurencijsko vijeće je ocijenilo da sklopljeni Predugovori ugovora o kupoprodaji benzinskih postaja sudionika koncentracije izražavaju namjeru za provedbom predmetne koncentracije, te se smatra da je Prijava podnesena, u smislu članka 16. stavak (2) Zakona.

U Prijavi je navedeno da će Ugovori o kupoprodaji benzinskih postaja biti sklopljeni nakon kompletiranja dokumentacije, odnosno ispunjenih preliminarnih uvjeta (predaju nepokretnosti oslobođenih svih prava i opterećenja) od gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET", kao i nakon donesene odluke Konkurencijskog vijeća.

Također, gospodarski subjekt NIS Petrol Trn je dostavio:

- Ugovor o zakupu poslovnog prostora benzinske postaje «BS Popović», Bjeljina na razdoblje od 5 godina, 76300 Bijeljina sklopljen između gospodarskog subjekta NIS Petrol Trn (g-din

Šabašov Aleksej, direktor (zakupac) i gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" (g-din Vojin Mitrović, direktor (zakupodavatelj), dana 1. kolovoza 2012. godine u Laktašima (Notar Milka Đaković, Karađorđeva bb, 78250 Laktaši - notarski OPU broj: 1460/2012);

- Ugovor o zakupu poslovnog prostora benzinske postaje «BS Trnjaci», Bjeljina na razdoblje od 5 godina, 76300 Bijeljina sklopljen između gospodarskog subjekta NIS Petrol Trn (g-din Šabašov Aleksej, direktor (zakupac) i gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET" (g-din Vojin Mitrović, direktor (zakupodavatelj), dana 1. kolovoza 2012. godine u Laktašima (Notar Milka Đaković, Karađorđeva bb, 78250 Laktaši - notarski OPU broj: 1459/2012).

Konkurencijsko vijeće je ocijenilo da su sklopljeni Ugovori o zakupu poslovnog prostora sudionika koncentracije podneseni, u smislu članka 16. stavak (1) Zakona.

Na temelju navedenoga Konkurencijsko vijeće je prihvatilo Predugovore ugovora o kupoprodaji benzinskih postaja i Ugovore o zakupu poslovnog prostora kao pravne temelje predmetne (namjeravane) koncentracije, u smislu članka 16. st. (1) i (2) Zakona, i članka 9. točka f) Odluke o načinu podnošenja prijave i kriterijima za ocjenu koncentracija gospodarskih subjekta.

U smislu članka 12. stavak (2) točka b) pod 1) Zakona pravni oblik predmetne koncentracije je stjecanje kontrole ili prevladavajućeg utjecaja jednog gospodarskog subjekta (NIS Petrol Trn) nad dijelovima drugog gospodarskog subjekta ("OKTAN PROMET"), kupovinom temeljnog kapitala i dugoročnim zakupom poslovnog prostora.

6. Mjerodavno tržište

Mjerodavno tržište, u smislu članka 3. Zakona, te članka 4. i 5. Odluke o utvrđivanju mjerodavnog tržišta, čini tržište određenih proizvoda i/ili usluga koji su predmet obavljanja djelatnosti na određenom zemljopisnom području.

Prema odredbi članka 4. Odluke o utvrđivanju mjerodavnog tržišta, mjerodavno tržište proizvoda obuhvata sve proizvode i/ili usluge koje potrošači smatraju međusobno zamjenjivim s obzirom na njihove bitne značajke, kvalitetu, namjenu, cijenu ili način uporabe.

Prema članku 5. Odluke o utvrđivanju mjerodavnog tržišta, mjerodavno tržište u zemljopisnom smislu obuhvata cijelu ili dio teritorija Bosne i Hercegovine, na kojoj su tržišni konkurenti aktivni u prodaji i/ili kupovini relevantnog proizvoda pod jednakim ili dovoljno ujednačenim uvjetima koji to tržište bitno razlikuju od uvjeta tržišne konkurencije na susjednim zemljopisnim tržištima.

Mjerodavnim tržište proizvoda u predmetne koncentracije smatra se tržište maloprodaje naftnih derivata u specijaliziranim prodavnicama.

Mjerodavno zemljopisno tržište u predmetnoj koncentraciji smatrat će se teritorij Republike Srpske, sukladno lokaciji i poslovanju benzinskih postaja gospodarskog subjekta "OKTAN PROMET", nad kojim se stječe kontrola.

Na temelju navedenoga, kao mjerodavno tržište proizvoda smatra se tržište maloprodaje naftnih derivata, dok je za mjerodavno tržište u zemljopisnom smislu određen teritorij Republike Srpske.

7. Analiza mjerodavnog tržišta

Tržišni udjel sudionika koncentracije (uključujući i dvije benzinske postaje koje su od ranije u 100,00% vlasništvu gospodarskog subjekta "NIS" a.d. Novi Sad) na mjerodavnom tržištu Republike Srpske (prema broju benzinskih postaja je oko 2,0% u odnosu na ukupan broj od 389 benzinskih postaja u Republici Srpskoj).

Analizom podataka o potencijalnoj konkurenciji na mjerodavnom tržištu Republike Srpske (prema broju benzinskih postaja) gospodarski subjekt Nestro Petrol a.d. Banja Luka ima 20,01% tržišnog udjela (ukupno 78 benzinskih postaja), gospodarski subjekt Parma Trend s 5,40% (ukupno 21 benzinsku postaju) i gospodarski subjekt Krajina petrol a.d. Banja Luka s 3,85% tržišnog udjela (ima ukupno 15 benzinskih postaja).

8. Ocjena predmetne koncentracije

Konkurencijsko vijeće je analizom mjerodavnih podataka, u smislu članka 17. Zakona, ocijenilo da provođenjem namjeravane koncentracije neće doći do narušavanja tržišne konkurencije, odnosno stvaranja ili jačanja vladajuće pozicije sudionika koncentracije.

Gospodarski subjekt NIS Petrol Trn (odnosno matična tvrtka "NIS" a.d. Novi Sad) prije provođenja predmetne koncentracije je imao dvije benzinske postaje (koje još nisu poslovno aktivne) na mjerodavnom tržištu maloprodaje naftnih derivata Republike Srpske, te sa šest novih benzinskih postaja koje su predmet ove koncentracije njegov tržišni udjel neće biti značajno povećan.

Također, Konkurencijsko vijeće je uzelo u obzir da Podnositelj prijave ovom koncentracijom ima namjeru povećati svoju maloprodajnu mrežu u Republici Srpskoj, odnosno dodatnim ulaganjem modernizirati kupljene objekte i opremu s ciljem uvođenja inovacija, povećati kvalitetu proizvoda /usluga te proširiti asortiman proizvoda /usluga za krajnje potrošače.

Konkurencijsko vijeće je u smislu članka 18. stavak (2) točka a) Zakona donijelo odluku kao u izreci ovoga Rješenja.

9. Administrativna pristojba

Podnositelj prijave sukladno članku 2. tarifni broj 107. stavak (1) točka d) pod 1) Odluke o administrativnoj pristojbi u svezi s procesnim radnjama pred Konkurencijskim vijećem (Službeni glasnik BiH», br. 30/06 i 18/11), dužan je platiti administrativnu pristojbu na ovo Rješenje u iznosu od 2.500,00 KM, u korist Proračuna institucija Bosne i Hercegovine.

10. Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovoga Rješenja nije dozvoljen priziv.

Nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor pred Sudom Bosne i Hercegovine u roku od 30 dana od dana primitka ovoga Rješenja, odnosno od dana njegove objave.

Predsjednik

Ibrica Lakišić